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 یک تیر و دو نشان اروپا 
در تجارت با ایران 

کمیسیون اروپا به دنبال افزایش نقش یورو 
در تجارت انرژی است که این موضوع می تواند 
علاوه بر تســهیل فروش نفت ایران، اروپا را به 
هدف کاهش قــدرت دلار در اقتصاد جهانی 

نزدیک کند.
به گزارش ایســنا، اروپا از زمان تلاش برای 
حفظ برجام و انجام اقداماتی برای تســهیل 
تجارت با ایران علاوه بر تلاش برای نگه داشتن 
ایران در برجام، به دنبال کاهش قدرت دلار در 
اقتصاد جهانی و افزایــش معاملات در دنیا بر 

پایه یورو نیز بوده است.
اروپا بــه همین دلیل از همان ابتدا ســعی 
داشت سازوکار مالی برای ایران را بر پایه یورو 
ایجاد کند تا علاوه بر تســهیل تجارت، یورو را 

نیز بیشتر در اقتصاد دنیا مطرح کند.
این تفکر اتحادیه اروپا اکنــون با اقدامات 
جدید کمیسیون اروپا، رنگ و بوی جدی تری 
به خود گرفته است؛ به طوری که براساس آنچه 
اســپوتنیک نوشــته، اتحادیه اروپا به دنبال 
محدودیت استفاده از دلار در واردات انرژی و 
افزایش نقش یورو است تا بستری برای تداوم 

روابط تجاری خود با ایران فراهم کند.
 اروپا به دنبال افزایش 

تجارت انرژی بر پایه یورو
بر اســاس این گزارش، کمیسیون اروپا در 
حال مذاکره با مدیران اجرایی شــرکت های 
انرژی اتحادیه اروپا اســت تا نقش یورو را در 
تجارت بین المللی در بخش نفت و گاز افزایش 

دهد.
اتحادیه اروپا با تمرکز روی خرید و فروش 
نفت و گاز به یورو در تراکنش ها به دنبال پررنگ 
کردن نقش یورو در تجارت بین الملل اســت 
و مقامات اروپایی مذاکراتــی را با نمایندگان 
شــرکت های بزرگ انرژی اروپایــی از قبیل 
OMV، ENI  و ENGie شروع کرده اند تا 
وابستگی تجارت انرژی جهانی به دلار آمریکا 

را کاهش دهند.
کمیســیون اروپا نگرانی خــود را در مورد 
سلطه دلار در صنعت انرژی اروپا در بحبوحه 
افزایــش چالش های سیاســی در تنش های 
تجارت بین المللی و نیز افزایش قریب الوقوع 
نرخ بهره از ســوی فدرال رزرو که قیمت دلار 
را در برابر دیگر ارزها از جمله یورو بالا می برد، 

ابراز کرد.

همچنیــن کمیســیون اروپا اعــلام کرد 
اتحادیه اروپا بزرگ تریــن واردکننده انرژی 
جهان با میانگین سالانه ۳۰۰ میلیارد یورو در 
پنج سال اخیر است و تقریباً ۸۵ درصد از این 

مبلغ به دلار آمریکا پرداخت شده است.
این اظهارات کمیســیون اروپــا به دنبال 
تلاش اتحادیــه اروپا برای حفظ مناســبات 
تجاری خود با ایران و ایجاد خط لوله گاز نورد 

استریم دو است.
این تلاش هــا بروکســل را با واشــنگتن 
دچار اختلاف کرده و برخــی مقامات اروپایی 
می گویند با کنار گذاشتن دلار، اتحادیه اروپا 
می تواند ریســک های سیاســی احتمالی را 

کاهش دهد.
مقامات اروپایی معتقد هستند که استفاده 
از یورو در پرداخت هــا برای واردات انرژی این 
بلوک می تواند نقش یــورو را به عنوان یکی از 

ارزهای بزرگ ذخیره جهانی افزایش دهد.
کمیسیون اروپا قرار است محدودیت هایی 
را در بازار خود به منظور استفاده از دلار آمریکا 

از طریق استفاده گسترده از یورو اعمال کند.
این اقدامات اروپا در کنار اختلاف نظرهای 
سیاســی که اروپا با دولت آمریکا پیدا کرده، 
نشــان دهنده این اســت که اروپا به شدت به 
دنبال تضعیف قدرت آمریکا به ویژه در عرصه 

اقتصادی است.
اروپا با تجــارت انرژی خود بــر پایه یورو 
می تواند این امکان را فراهم کند که در آینده ای 
نزدیک بتواند بدون توجه به تحریم های آمریکا 

تجارت خود را با همه کشورها انجام دهد.
ازسوی دیگر به نظر می رسد اروپا با برنامه 
تســهیل تجارت با ایــران در قالــب برجام، 
اهــداف دیگــری را از جملــه پایان ســلطه 
 دلار بر اقتصــاد جهانــی دنبــال می کند تا 

با یک تیر دو نشان بزند.

خبر اقتصادی
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مهناز اعتدالی 

26 دی ماه مهلــت ثبت نام نهمین 
دوره انتخابات اتــاق بازرگانی به پایان 
رسید. شــرط لازم برای شــرکت در 
انتخابات اتاق، داشتن کارت عضویت از 
اتاق بازرگانی است که همین امر موجب 
شد تخلفات گسترده کارت های عضویت 
برخی اتاق های بازرگانی آشــکار شود 
تا جایی که رئیس اتاق ایران و چین در 
این زمینه با قاطعیت اعلام کرد تخلف 
صدور 26۰۰ کارت عضویت را با سند 

ثابت می کنم. 
اسدالله عسگراولادی، در واکنش به 
تکذیب ادعای وی توسط دبیرکل اتاق 
بازرگانی تهران درمورد تخلف در صدور 
26۰۰ کارت عضویت یادآورشد: »طی 
سال های 9۵ و 96 حدود 26۰۰ کارت 
عضویت صادر شده و صدور این تعداد 
کارت تخلف محسوب می شود و اگرچه 
آقای عشــقی )دبیر کل اتاق بازرگانی 
تهران( این ادعا را تکذیب کرده است، 
اما من ســند این تخلف را به شــورای 
نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی تحویل 

داده ام«.
عدنان موســی پور، رئیس ســابق 
کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران 
و عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اهواز نیــز در همین زمینه طی توئیتی 
در 2۵ دی ماه 1۳97 به موضوع صدور 
بی رویه کارت هــای عضویت واکنش 
نشان داد و گفت: »در شرایط بد اقتصادی 
صدور کیلویی کارت های مشکل دار در 
اتاق بازرگانی که فقط برای ایام انتخابات 
و سوءاســتفاده و بقای بیشتر متولیان 
آن در اتاق کاربرد دارد، مصداق فســاد 
هدایت شده اســت. باید با این فساد در 

اتاق بازرگانی مبارزه کرد.«
وی در بخشی از بیانیه انصراف خود از 
ثبت نام در انتخابات اتاق، اعلام کرد: »به 
نتیجه  ای قاطعانه رسیدم که خشنودی 
و رستگاری در این است که از ثبت  نام در 
انتخابات خودداری کنم و یک دوره را به 
اندیشیدن در خلوت خود و بازسازی خود 
بگذرانم و آینده را دوباره به نحوی دیگر 
بسازم. اتاق بازرگانی باید جای ژنرال  ها و 
نخبگان اقتصادی باشد، اما کم کم دارد 
تبدیل به مکانی بــرای حفظ جایگاه و 

منافع فردی ژنرال  هــای صادرکننده 
کارت عضویت جهت  دار می  شود.«

اما در زمینه تخلفــات کارت های 
عضویت تاکنون اتــاق بازرگانی اهواز 
رکوردشکن بوده تا جایی که همایون 
کوت زاده، رئیس اتاق اهواز و ایران شمار 
کارت های تخلفاتی را ۵2۵ فقره اعلام 
کرد که اکنون بــا رای کمیته پایش و 
رسیدگی به اختلافات و مسائل اتاق های 
سراسر کشــور این تعداد کارت تعلیق 

شده است. 
یکــی از مهمترین شــروط صدور 
کارت عضویت، داشتن حداقل مدرک 
تحصیلی دیپلم اســت که در این بین 
بسیاری از کارت های صادر شده در اهواز 
به افرادی تعلق داشته که دارای مدرک 
تحصیلی زیر دیپلم و یا بیسواد بودند که 
این امکان وجود دارد  مشابه این مسئله 

در سایر اتاق ها نیز اتفاق افتاده باشد.
تخلفات ۲۶۰۰ کارت بازرگانی 

صحت ندارد!
در واکنش به نامه عســگراولادی 
خطاب به رضــا رحمانی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت که خواسته بود جهت 
جلوگیری از تخلفــات؛ 26۰۰ کارت 
بازرگانی صادرشده در بهمن و اسفند 
96 باطل شود، بهمن عشقی، دبیرکل 
اتاق بازرگانی تهران با رد ادعای این عضو 
هیات رئیسه اتاق تهران اعلام کرد  چنین 
آمار و ارقامی صحت ندارد و درحقیقت 
طی یک سال گذشــته دو هزار و 6۰۰ 
کارت عضویت صادر نشده است، بنابراین 
چطور می توان ادعا کرد که با این تعداد 
کارت مورد اشاره طی یک سال گذشته 

تخلفاتی شده باشد؟
عشقی در این زمینه با تاکید بر اینکه 
ســهم کارت های بازرگانی حقوقی و 
حقیقی از کل کارت هــای عضویت و 
بازرگانی اتاق تهران در این زمان بیش 
از ۸1 درصد است یادآورشد »در چهار 
سال گذشته برابر آخرین آمار موجود 
از ابتدای فروردین مــاه 1۳9۴ تا میانه 
بهمن ماه 1۳97 تعــداد اعضای اتاق 
تهران، یعنــی دارنــدگان کارت های 
بازرگانی و عضویت، اعــم از حقیقی و 
حقوقی، به 1۸ هزار 2۵۸ عضو بالغ شده 
که در مقایسه با رقم 1۴ هزار و 6۴ عضو 

افزایشــی معادل چهار هزار 19۴ عضو 
داشــته اســت. این اعداد گویای رشد 
حدودا ۳۰ درصدی در خلال دوره هشتم 
هیات نمایندگان اتاق تهران است که 
گرچه هنوز با شــمار اعضای پارلمان 
حقیقی بخش خصوصی فاصله دارد، اما 
نمایانگر رشد قابل توجهی در شمارگان 

اعضای این اتاق است«.
چه گروه هایی به عرصه انتخابات 

اتاق وارد می شوند؟
جریان شناســی انتخابــات اتاق 
بازرگانی نشان می دهد نزدیکی به 11 
اســفند ماه و زمان برگزاری انتخابات 
اتاق موجب بروز گروه های جدید در این 
عرصه شده است که با رویکردهای جدید 
سعی در جذب اعضا دارند تا وجه تمایز 
نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی را 
با هم صدایی فعالان اقتصادی تحت یک 
فهرست واحد رقم بزنند. در این زمینه 
گروه جدیدی با شعار »تقویت صادرات 
و کمک به بنگاه های اقتصادی )ائتلاف 
برای فردا(« در حال شکل گیری است.  
در این گروه چهره هایی همچون سید 
حمید حســینی و یحیی آل اســحاق 
حضور دارند. البته هنوز در ائتلاف این دو 
عضو در یک فهرست اما و اگرهایی دیده 
می شــود؛ اما برای ارائه فهرست واحد 

جای امیدواری وجود دارد.
در ایــن بین زمزمه هایــی نیز از دو 
قطبی شــدن انتخابات این دوره اتاق 
بازرگانی تهران به گوش می رســد. در 
دوره گذشته بیش از ۵ ائتلاف قوی در 
میدان رقابت حاضر بودند، اما اکنون با 
پیوستن )مجمع فعالان توسعه گرا( به 
ائتلاف )برای فردا( و مذاکرات پشــت 
صحنه تحول خواهان با پیشگامان وفاق 

و کارآفرینان توســعه گرا، این احتمال 
قوی تر شــده که ائتلاف بزرگ صورت 

بگیرد.
در ایــن زمینه حمید حســینی از 
رایزنی با مســعود خوانساری، علینقی 
خاموشی و اسدالله عسگراولادی برای 
پیوســتن به این گروه خبرداد و گفت: 
»درباره پیوستن این افراد به گروه جدید 
انتخاباتی مذاکراتی انجام شــده است. 
ما برای حضور افــراد در این گروه حد و 
مرزی قائل نشــده ایم و خط قرمز هم 
نداریم.  معتقدیم با نگاه نو و جدید باید  
وارد نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی 
شد. احتمالا همه دوستانی که در شمار 
تحول خواهان هستند، در این گروه نیز 

حضور خواهند داشت.«
رایزنی ها و لابی ها برای یارگیری 

گروه ائتلاف »برای فردا« 
گروه ائتلاف »برای فردا« که اکنون 
بیشترین کرسی هیات نمایندگان اتاق 
تهران را در اختیار دارد با حضور هشت 
نفر از افراد شاخص گروه فعالان توسعه 

در لیست خود موافقت کرده است. در این 
بین یکی از ائتلاف های دیگر انتخاباتی 
اتاق بازرگانی به نام »اتاقی برای همه« 
در کانال تلگرام خود خبر داده اســت: 
»شــنیده های موثق حاکی  است در 
روزهای اخیر، توافق نهایی بین ائتلاف 
برای فردا و گروه فعالان توســعه انجام 
شده است و این دو گروه اصلی انتخاباتی 
در قالب یک لیســت در انتخابات دوره 
نهم هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران حضور 
خواهند یافت تا در قالب یک گروه ۴۰ 
نفره به اتاق معرفی شوند. بر این اساس 
جناح حاکم اتاق تهران موافقت کرده 
است در انتخابات پیش رو، اسامی هشت 
نفر از افراد شاخص گروه فعالان توسعه 
را در لیست خود بگنجاند تا این دو گروه 
اصلی در این دوره در قالب یک ائتلاف و 
یک لیست مشترک در انتخابات حضور 
داشته باشند«. البته تاکنون بسیاری از 
ثبت نام شدگان در این دوره به صورت 
انفرادی، برگه های ثبت نــام خود را پر 

کردند.
اما این هشت نفر سرنوشت ساز چه 
کسانی هستند؟ علاء میرمحمد صادقی 
پیش از این اعلام کرد: »بنده تنها به گروه 
ائتلاف فردا ملحق نخواهم شــد، بلکه 
مجمع فعالان توســعه اقتصادی ایران 
قرار اســت با گروه ائتلاف فردا ائتلاف 
کنند و درنهایت افراد منتخب روی کار 
آیند. در حقیقت ما جمعی هستیم که از 
گذشته تاکنون با یکدیگر فعالیت هایی 
داشــته ایم و بنابراین در این دوره قرار 
است با گروه ائتلاف فردا ائتلاف کنیم.« 

دیگر چهره های اثرگذار آل اسحاق، 
بهرامن و راسخ هستند که در انتخابات 
پیش رو حضور دارنــد و احتمال دارد 
این افراد هم به مانند میرمحمد صادقی 
تصمیم بگیرند با گــروه ائتلاف برای 
فردا، هم صدا شــوند. اما از چهار عضو 
سرنوشت ساز دیگر هنوز نامی به میان 

نیامده است. 
البته بجز ائتلاف »بــرای فردا« که 
تاکنون منشــور اخلاقی و یک بیانیه 
منتشر کرده، اخیرا ائتلاف دیگری تحت 
عنوان »ائتلاف بازرگانان جوان« نیز وارد 
کارزار انتخاباتی شده و با صدور بیانیه اول 
خود، رسما اعلام حضور کرده است. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: »تجربه 
سال های اخیر نشــان داده که ترکیب 
هیات نمایندگان، اغلب از پیشکسوتان 
و فعالان کهنه کار اقتصادی شکل گرفته 
که این امر فی نفســه فرصت ها و البته 
تهدیدهایی را به همراه دارد. اعتقاد ما 
بر این است که در کنار جوان سازی بدنه 
اجرایی کشور که در سال جاری شکل 
جدی تری به خود گرفت، جوان سازی 
ترکیب هیــات نماینــدگان اتاق هم 
می تواند فضای بهتری برای هندســه 
تاثیرگذار و تصمیم ساز اتاق بازرگانی 
ترسیم کند. این ایده و عقیده، به هیچ وجه 
نافی حضور پیشکسوتان عزیز در ترکیب 
هیات نمایندگان نیست.« ترکیب این 
ائتلاف، برآمــده از انجمن جوانان اتاق 

تهران است.
غایبان و حاضران انتخابات اتاق 

سرشماری نامزدهای ثبت نام شده 
در اتاق تهــران از حضور1۸2 داوطلب 
برای تصاحــب کرســی های هیات 

نمایندگان اتاق  تهــران حکایت دارد 
که نسبت به دوره گذشته نشان از 2۸ 
درصد کاهش دارد که ممکن اســت با 
ثبت انصراف برخی کاندیداها این رقم 
کمتر شود. در مورد سایر اتاق ها نیز به 
دلیل عدم تجمیع تعداد کاندیداهای 
ثبت نام شــده در شهرســتان ها، آمار 
دقیقی از تعداد نامزدها در کل کشــور 

ارائه نشده است. 
بنابــر اعــلام انجمن نظــارت بر 
انتخابات اتاق هــای بازرگانی ایران، 
دیروز )27 بهمن ماه( حداکثر زمانی بود 
که افراد تایید صلاحیت و معرفی شوند. 
شــاخص ترین چهره های نامزد شده 
در دوره نهم انتخابــات اتاق بازرگانی 
تاکنون اسدالله عســگراولادی، فعال 
بازرگان قدیمی؛ یحیی آل اســحاق، 
رئیس ســابق اتاق بازرگانــی تهران؛ 
محمدرضا بهزادیان، رئیس اسبق اتاق 
بازرگانی تهران، غلامحسین شافعی 
و مسعود خوانســاری روسای کنونی 
اتاق بازرگانی ایران و تهران هســتند؛ 
اما در مقابل فعالیــن اقتصادی چون 
پدرام سلطانی، نایب رئیس اتاق ایران، 
محســن خلیلی عراقی، پدر صنعت 
ایران که حدود 6۰ ســال اســت در 
حوزه کارآفرینی فعالیت دارد و عدنان 
موسی پور، رئیس ســابق کمیسیون 
توسعه صادرات اتاق ایران و همچنین 
مهدی جهانگیــری، نایب رئیس اتاق 
تهران و مهــدی پورقاضــی، رئیس 
کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران 
که سابقه حضور 16 ســاله در هیات 
نمایندگان را دارد، محسن جلال پور 
که 1۵ سال سابقه ریاست اتاق بازرگانی 
کرمان و چهار سال تجربه نایب رئیسی 
اتاق بازرگانی ایران را دارد و یک سال 
هم رئیس اتاق بازرگانــی ایران بوده، 
از نام نویســی در انتخابات صرف نظر 

کرده اند.
براســاس اطلاعات منتشــر شده 
دیگر غایبان ایــن دوره از انتخابات که 
در لیســت ۴۰ نفره هیات نمایندگان 
اتاق تهــران حضور داشــتند محمد 
امیرزاده، فاطمه دانشــور، مســعود 
شــنتیانی، مهدی پورقاضی، مهدی 
جهانگیری کوهشاهی، سیدحسین 
سلیمی، علی شمس اردکانی، علیرضا 
خائف، سیدبهادر احرامیان و سید حامد 
واحدی هستند. در این میان اما احمد 
خرم، وزیر اسبق راه و شهرسازی برای 
ثبت نام در انتخابات اتاق بازرگانی اقدام 
کرد، اما به دلیل اینکه کارت بازرگانی 
وی ســابقه قابل توجهی نداشــت، از 

ثبت نام بازماند. 

انتخابات اتاق بازرگانی در سایه تخلفات »ژنرال های اقتصادی« به کدام سو می رود؟

ضرورت بازنگري در پارلمان بخش خصوصي

شرط لازم برای شرکت 
در انتخابات اتاق داشتن 

کارت عضویت از اتاق 
بازرگانی است که همین 
امر موجب شد تخلفات 

گسترده آشکار شود 
تا جایی که اسدالله 

عسگراولادی با قاطعیت 
اعلام کرد تخلف صدور 

۲۶۰۰ کارت عضویت را با 
سند ثابت می کنم 

شنیده های موثق حاکی از 
آن است که توافق نهایی 
بین ائتلاف »برای فردا« و 

گروه »فعالان توسعه« انجام 
شده و این دو گروه اصلی 

انتخاباتی قرار است در قالب 
یک فهرست 4۰ نفره در 

انتخابات دوره نهم هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران شرکت کنند

گزارش

لایحه بودجــه 1۳9۸ در حالــی بعد از 
بررســی و تصویب در کمیسیون تلفیق وارد 
صحن علنی مجلس شده که سقف آن تا ۳6 

هزار میلیارد تومان رشد داشته است.
به گزارش ایســنا، لایحه ای که دولت در 
چهارم دی ماه به عنوان پیش بینی مالی خود 
در ســال آینده به مجلس ارائه کرد با سقف 
کلی 1,7۰۳ هزار میلیارد تومان بســته شد 
بود، اما بعد از بررسی ها در کمیسیون تلفیق 

در نهایت با ســقف کلی 17۳9 هزار میلیارد 
تومانی به صحــن علنی آمده تــا با حضور 

نمایندگان بررسی و تصویب شود.
لایحه 17۰۳ هــزار میلیاردی شــامل 
۴7۸ هزار میلیارد تومان »بودجه عمومی« 
و همچنیــن 1,27۴ هزار میلیــارد تومان 
»شــرکت های دولتی، مؤسســات انتفاعی 
وابسته به دولت و بانک ها« بود که در ادامه ۳6 
هزار میلیارد تومان به کل آن اضافه شده است.

یکــی از دلایل ایــن افزایش بــه این بر 
می گردد که دولت در لایحه پیش بینی کرده 
اســت در صورتی که منابع عمومی نسبت 
به ارقامــی که متن لایحه پیش بینی شــده 
اضافه تر وصول و همچنین اجازه برداشت از 
صندوق توسعه ملی داده شود، می توان تا ۴۰ 
هزار میلیارد تومان به ســقف لایحه بودجه 

اضافه کند.
البته اجــازه برای افزایش میزان ســقف 

بودجه برای دو موضوع اجــرای قانون ماده 
)1۰6( قانون برنامه ششــم توسعه و موارد 

مندرج در جدول )21( پیوست لایحه بودجه 
پیش بینی شده است.

سقف بودجه ۳۶ هزار میلیارد رشد کرد


